TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

XIV CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO

EDITAL Nº TRF2-EDT-2013/00012

  O Presidente da Comissão Organizadora e Examinadora do XI

para provimento de cargos de Juiz Federal Substituto da Justiça Federal de Primeira Instância, na 2ª

Região, Desembargador Federal Guilherme Couto de Castro

primeira prova escrita, realizada em 0

de identificação das provas e divulgação das notas, realizada no dia

Plenário do Tribunal Regional Federal da 2ª Região (art. 33

de 31 de julho de 2012) e, convoca para a

2013 na sede dessa Egrégia Corte.

1 – RESULTADO DA PRIMEIRA PROVA ESCRITA:

Adriano de Oliveira Franca

Ana Lucia dos Santos Reis da Silva

Anderson Santos da Silva

Andre Bijos Dadalto

Andre Vieira de Lima

Aylton Bonomo Junior

Bernardo Monteiro Ferraz

Carlos Adriano Miranda Bandeira

Carlos Gustavo Chada Chaves

Darlington Brant do Couto

Diego Paes Moreira

Dimitri Vasconcelos Wanderley

Eduardo Leandro Falcao

Eduardo Sousa Dantas

Eduardo Tanure Correa

Enio Jose Hauffe

Fabio de Oliveira Barros

Fatima Aurora Guedes Afonso Archangelo

Felipe Benichio Teixeira

Felipe Sordi Macedo

Fernanda Ribeiro Pinto

Frederico Romaniello Teles Baeta Zebral

Guilherme Soares Diniz

Gustavo Baiao Vilela

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO NA 2ª REGIÃO

2013/00012 – TRF 2ª REGIÃO, DE 25 DE ABRIL

O Presidente da Comissão Organizadora e Examinadora do XI

provimento de cargos de Juiz Federal Substituto da Justiça Federal de Primeira Instância, na 2ª

Guilherme Couto de Castro, torna público os candidatos aprovados na

primeira prova escrita, realizada em 07 de abril do corrente ano, conforme divulgado em Sessão Pública

de identificação das provas e divulgação das notas, realizada no dia 25 de abril

Plenário do Tribunal Regional Federal da 2ª Região (art. 33,§ 2º  da Resolução Nº T2

convoca para a segunda prova escrita que será realizada no dia

RESULTADO DA PRIMEIRA PROVA ESCRITA:

CANDIDATOS APROVADOS

20003471 6,00
 20000872 6,00

20000079 6,30
20000358 6,00
20003755 6,00
20001550 6,80
20001325 6,16
20001330 6,00
20002803 6,00
20001257 6,05
20001587 6,00
20002300 6,00
20003784 6,05
20002802 7,70
20002976 6,05
20004683 6,00
20001527 7,00

Fatima Aurora Guedes Afonso Archangelo 20001029 6,00
20001499 6,30
20005286 6,00
20002468 6,80

Frederico Romaniello Teles Baeta Zebral 20002642 6,05
20000879 6,30
20003732 6,00

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE

ABRIL DE 2013

O Presidente da Comissão Organizadora e Examinadora do XIV Concurso público

provimento de cargos de Juiz Federal Substituto da Justiça Federal de Primeira Instância, na 2ª

, torna público os candidatos aprovados na

no, conforme divulgado em Sessão Pública

abril de 2013 às 16 horas no

,§ 2º  da Resolução Nº T2-RSP-2012/00058,

que será realizada no dia 19 de maio de

Gustavo Matos Vasques de Carvalho 20002309 6,30
Jamille Morais Silva 20001492 6,00
Katia Maria Maia de Oliveira 20000451 6,90
Lucio Alves Angelo Junior 20000213 6,05
Marcelo Sampaio Pimentel Rocha 20001666 7,27
Marcio Muniz da Silva Carvalho 20004012 6,00
Maria Carolina Valente do Carmo 20003678 6,00
Michelle Camini 20000116 7,05
Paulo Sergio Ferreira Filho 20003503 6,70
Rafael Mol Melo Souza 20001553 6,00
Renan Soares de Souza 20004732 6,10
Richard Rodrigues Ambrosio 20000181 6,75
Roberto Ricardo Fonseca Mourao Filho 20002057 7,40
Rodrigo Cordeiro de Souza Rodrigues 20003896 6,00
Rodrigo Vasconcellos Pinto 20004775 6,25
Sophia Nobrega Camara 20000648 6,00
Thiago Batista de Ataide 20002009 6,00
Thiago Cordero Pivotto 20000368 6,00
Vitor Barbosa Valpuesta 20003798 7,20
Wagner Luiz Cavalcanti Cosenza 20001761 6,00

2 – DA VISTA E DO RECURSO DA PRIMEIRA PROVA ESCRITA:

1 - Os candidatos poderão realizar vista da primeira prova escrita, das 12 horas às 17 horas dos dias 29 e

30 de abril de 2013, observado o horário oficial de Brasília/DF, na sede do Tribunal Regional Federal da

2ª Região, no 22º andar – sala 2203.

2- Somente poderá realizar vista de prova o próprio candidato (art. 47, § 2º do Regulamento).

3- O candidato poderá fotografar a sua prova no local. Não será permitida a retirada da prova para

cópias, envio por fax, gravação, filmagem ou fotografias (art. 47, § 3º do Regulamento).

4- Os candidatos poderão interpor recurso das provas escritas, conforme art. 47 da Resolução nº  09 de

15 de março de 2011, das 12 horas às 17 horas dos dias 02 e 03 de maio de 2013, observado o horário

oficial de Brasília/DF, na sede do Tribunal Regional Federal da 2ª Região, no 22º andar – sala 2201 C.

5- Será aceito recurso via postal, desde que postado no prazo legal, conforme previsto no art. 47, § 6º,

da Resolução nº, Nº T2-RSP-2012/00058, de 31 de julho de 2012, Regulamento do XIV Concurso Público

para provimento de cargos de Juiz Federal Substituto da 2ª Região, e com este Edital.

6-  O recurso é restrito a caso de erro material ou manifesto erro de avaliação. A Comissão Examinadora

divulgará espelho com a indicação dos aspectos considerados na avaliação das respostas. O simples fato

de existir doutrina ou decisão divergente não é suficiente para o êxito do recurso. O candidato deverá

mostrar que a avaliação da Banca Examinadora, dentro dos critérios indicados, é inequivocadamente

contrária à interpretação clássica ou claramente dominante. Em qualquer outro caso o recurso será

desprovido (art. 47, § 4º do Regulamento).

7- A Comissão Examinadora decidirá sobre os recursos, sendo irrecorríveis as suas decisões. (art. 47, § 5º

do Regulamento).

8- A Sessão pública para divulgação dos resultados dos recursos  tem data prevista para o dia 08 de maio

de 2013 às 16:30 horas na sede do Tribunal Regional Federal da 2ª Região.(item 11.32 do Edital de

abertura do certame)

9- O resultado final da primeira prova escrita, após o julgamento dos recursos, será divulgado no

endereço eletrônico http://www.trf2.jus.br, no link “Transparência Pública/Concursos/Magistrados/14º

Concurso” e no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 2ª Região, na data provável de 10 de maio de

2013.

GUILHERME COUTO DE CASTRO
Desembargador Federal Presidente da Comissão Organizadora

e Examinadora do XIV Concurso para Juiz Federal Substituto da 2ª Região